"CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA Y OBRAS EXTERIORES; EN EL(LA) 
1.E. 0061 EN LA LOCALIDAD YARINA, DISTRITO DE CHIPURANA, PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN". CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES Nº 2589340, por un monto 
ascendente a la suma de S/ 505,552.82 (Quinientos cinco mil Quinientos Cincuenta y dos y 
82/100 soles). 

Que, mediante Contrato Nº 032-2023-GA/MPSM, de fecha 09.05.2023, celebrado entre 
la Municipalidad Provincial de San Martín y el lng. Hans Peter Rivera Cabrera, se contrató a este 
último para realizar el Servicio de Consultoría para la Elaboración del Expediente Técnico o

[...]

"CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA Y OBRAS 
EXTERIORES; EN EL(LA) 1.E. 0061 EN LA LOCALIDAD YARINA, DISTRITO DE CHIPURANA, 
PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES 
Nº 2589340, por un monto ascendente a la suma de S/ 15,000.00 (Quince Mil y 00/100 soles). 

Que, mediante Informe N° 070-2024-ALO-SGESO-GI-MPSM, de fecha 21.03.2024, la 
responsable del Área de Liquidaciones de obra, lng. Eldith Soria Terrones, remite el Expediente 
de Liquidación de Servicios de Consultoría de obra, por la Elaboración del Expediente Técnico de

[...]

CONSULTORÍA DE OBRA de la IOARR: "CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA Y 

OBRAS EXTERIORES; EN EL(LA} 1.E. 0061 EN LA LOCALIDAD YARINA, DISTRITO DE CHIPURANA, 

PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES 

N° 2589340, con un Monto Real de S/ 15,000.00 (Quince Mil y 00/100 soles). Culminando su 

contrato respectivo. 

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a}.- DE LOS OBJETIVOS: 
* Elaboración de Expediente Técnico de la IOARR: "CONSTRUCCION DE AULA DE 

EDUCACION PRIMARIA Y OBRAS EXTERIORES;